Dictus Ghisbertus medietatem premissorum LXVI nobel supportavit mihi ad opus Alberti filii quondam Reijneri Loden cum litteris et jure. Testes Aa et Coptiten datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1183 f 126r 05 do 19-04-1403.

Hr †Godefridus van Os ridder.

1. Theodericus
2. jkvr Elizabet (\*) †Godefridus van Erpe
  - a. Leonius
  - b. Johannes
  - c. Godefridus
  - d. Theoderica
  - e. Katherina (\*) Johannes van Dommellen

De broers Leonius en Godefridus, kvw Godefridus van Erpe, door wijlen voornoemde Godefridus verwekt bij Elizabeth dvw hr Godefridus van Os ridder, droegen over aan Jacobus van Neijnsel het deel, dat aan voornoemde broers en aan Johannes van Dommellen ev Katherina dvw voornoemde Godefridus van Erpe, behoort in een b-erfcijns van 11 pond geld, welke cijns Theodericus zvw voornoemde hr Godefridus van Os met Lichtmis moest betalen aan zijn zuster jkvr Elizabeth, gedurende haar leven, en daarna aan Leonius, Johannes, Godefridus, Theoderica en Katherina, kvw voornoemde Godefridus van Erpe, gaande uit (1) een erfgoed in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tegenover het klooster van Sint-Clara, tussen erfgoed van voornoemde Theodericus zvw hr Godefridus van Os enerzijds en erfgoed van Johannes Meelman anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de stroom aldaar, welk eerstgenoemd erfgoed voornoemde Theodericus in cijns verkregen had van voornoemde jkvr Elizabeth voor de cijnzen die eruit gaan en voor voornoemde cijns van 11 pond, (2) een huis en erf, aan voornoemde Theodericus behorend, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen de stenen poort van wijlen voornoemde hr Godefridus enerzijds en eerstgenoemd erfgoed anderzijds, welk huis en erf voornoemde Theodericus mede tot onderpand had gesteld voor de betaling van de cijns van 11 pond.

Leonius et Godefridus fratres liberi quondam Godefridi de Erpe #ab eodem quondam Godefrido et Elizabeth filia quondam domini Godefridi de Os militis pariter geniti# (dg: filii quondam domini Godefridi de Os militis tres quartas partes) #totam partem et omne jus# ad ipsos et ad Johannem de Dommellen maritum legitimum Katherine sue uxoris filie dicti quondam Godefridi de Erpe spectantes in hereditario censu XI librarum monete quem censum #Theodericus filius dicti quondam domini Godefridi de Os solvere tenebatur domicelle Elizabeth sue sorori ad eius vitam et post eius vitam# Leonio Johanni (dg: -es) Godefrido Theoderice et Katherine liberis dicti quondam Godefridi de Erpe (dg: solvendam habuerunt) hereditarie purificationis ex quadam hereditate sita in Busco in vico Hijnthamensi in opposito claustri sancte Clare inter hereditatem #dicti# Theoderici filii dicti quondam (dg: t) #domini# Godefridi de Os ex uno et inter hereditatem Johannis Meelman ex alio tendente a communi platea retrorsum ad aquam ibidem fluentem quam hereditatem primodictam predictus Theodericus erga dictam domicellam Elizabeth ad censum acquisierat scilicet pro censibus exinde prius solvendis et pro predicto censu XI librarum atque ex domo et area ad dictum Theodericum spectante sita in Busco in vico Hijnthamensi inter portam lapideam predicti quondam domini Godefridi ex uno et inter primodictam hereditatem ex alio quam domum et aream dictus Theodericus pro solutione dicti census XI librarum ad pignus imposuerat prout in litteris (dg: et de quo censu dicta d) hereditarie supportaverunt Jacobo de Neijnsel cum litteris et jure (dg: occasione) promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum (dg: dep) et dicti Johannis de Dommellen (dg: #et suorum# deponere) et suorum heredum deponere. Testes Coptiten et Danijel datum quinta post pasche.

BP 1183 f 126r 06 do 19-04-1403.

Voornoemde Leonius zvw Godefridus van Erpe beloofde dat Johannes van Dommellen binnen een jaar tbv Jacobus van Neijnsel voor schepenen van Den Bosch afstand zal doen van het deel dat aan hem en zijn vrouw Katherina behoort in voornoemde cijns.

Dictus Leonius promisit super omnia quod ipse dictum Johannem de Dommellen super #tota parte et jure sibi et sue uxori Katherine in# (dg: predictis tribus quartis partibus) dicto censu competentibus ad opus dicti Jacobi de Neijnsel infra annum datam presentium sine medio sequentem coram scabinis in Busco faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1183 f 126r 07 do 19-04-1403.

Voornoemde Jacobus van Neijnsel ev Theoderica dvw voornoemde Godefridus van Erpe droeg over aan Godefridus zvw voornoemde Godefridus van Erpe  $\frac{1}{4}$  deel in alle erfgoederen en erfelijke goederen, waarin wijlen voornoemde Godefridus van Erpe was overleden, gelegen onder Oss en Berghem.

Dictus Jacobus maritus et tutor legitimus Theoderice sue uxoris filie dicti quondam Godefridi de Erpe quartam partem ad se et dictam eius uxorem spectantem in omnibus et singulis (dg: bonis hereditariis) hereditatibus et bonis hereditariis in quibus dictus quondam Godefridus de Erpe (dg: q) decessit quocumque locorum infra parochias de Os et de Berchen consistentibus sive sitis aut solvendis ut dicebat hereditarie supportavit Godefrido filio dicti quondam Godefridi de Erpe promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum.

BP 1183 f 126r 08 do 19-04-1403.

Voornoemde Leonius zvw Godefridus van Erpe beloofde aan zijn voornoemde broer Godefridus dat voornoemde Johannes van Dommellen ev Katherina aan hem, binnen een jaar, voor schepenen van Den Bosch, het  $\frac{1}{4}$  deel zal overdragen, dat aan voornoemde Johannes en Katherina behoort, in alle erfgoederen en erfelijke goederen waarin voornoemde Godefridus van Erpe was overleden, gelegen onder Oss en Berghem.

Dictus Leonius promisit super omnia dicto Godefrido suo fratri quod ipse Leonius dictum Johannem de Dommellen maritum et tutorem legitimum dicte Katherine sue uxoris quartam partem partem ad ipsos Johannem et Katherinam spectantem in (dg: dictis) omnibus et singulis hereditatibus et bonis hereditariis in quibus dictus quondam Godefridus de Erpe decessit quocumque locorum infra dictas parochias de Os et Berchen consistentibus sive sitas' (dg: ad) aut solvendis ut dicebat dicto Godefrido infra annum datam presentium sine medio sequentem (dg: dicto) coram scabinis in Busco hereditarie faciet supportare et resignare. Testes datum supra.

### **1183 f.126v.**

sexta post pasche: vrijdag 20-04-1403.

anno CCCC<sup>mo</sup> tercio mensis april die XX: vrijdag 20-04-1403.

quinta post pasche: donderdag 19-04-1403.

BP 1183 f 126v 01 vr 20-04-1403.

Godefridus zvw Godefridus van Erpe verkocht aan zijn broer Leonius een n-erfcijs van 19 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de warde, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een hoeve van wijlen voornoemde hr Godefridus van Os ridder, nu aan voornoemde verkoper behorend, in Berghem, naast de kerk aldaar, (2) 4 morgen land van wijlen voornoemde Godefridus van Erpe, nu aan voornoemde verkoper behorend, in Oss, waarvan (2a) 2 morgen ter plaatse gnd Rushovel, (2b) 2 morgen ter plaatse gnd Heren Godevarts Camp, (3) alle erfgoederen van wijlen voornoemde Godefridus van Erpe, waarin hij was overleden, gelegen onder Oss en Berghem, reeds belast met 8 penning cijns.

{In margine sinistra een verticale haal}.

Godefridus filius quondam Godefridi de Erpe (dg: filii quondam domini Godefridi de Os #militis#) hereditarie vendidit Leonio suo fratri hereditarium censum XIX Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem solvendum hereditarie purificationis ex quodam manso dicti (dg: venditoris) quondam domini Godefridi de Os militis nunc ad dictum venditorem spectante sito in parochia de Berchen juxta ecclesiam ibidem (dg: sitor) atque ex (dg: omnib) attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque ex quatuor

jugeribus terre dicti quondam Godefridi de Erpe nunc ad dictum venditorem spectantibus sitis in parochia de Os (dg: ad locum) quorum duo ad locum dictum R[us]hovel et relique duo jugera in loco dicto Heren Godevarts Camp sita sunt atque ex omnibus et singulis hereditatibus dicti quondam Godefridi de Erpe #in quibus ipse decessit# quocumque locorum infra parochias de Os et de Berchen consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia (dg: wa) habita et habenda warandiam et (dg: sufficientem facere) aliam obligationem deponere exceptis octo denariis census exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Henricus et Wil datum sexta post pasche.

BP 1183 f 126v 02 vr 20-04-1403.

En hij kan terugkopen gedurende 16 jaar, geheel de cijns, de helft of een kwart, elke Hollandse gulden erfcijsns voornoemd geld met 16 Hollandse gulden van hetzelfde geld of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop naar rata van de tijd. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Johannes van Hees, Johannes van den Moelen snijder en Sijmon Hoernken.

{In margine sinistra}.

Et poterit redimere ad spacium XVI annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente dictum censum integrum vel medietatem vel quartam dicti census quemlibet Hollant gulden hereditari census dicte monete cum XVI Hollant gulden eiusdem monete vel valorem et cum arrestadiis et cum censu anni redemptionis juxta ratam temporis ut in forma. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> tercio mensis april die XX hora prime presentibus dictis scabinis magistro Johanne de Hees Johanne van den Moelen sartore et Sijmone Hoernken.

BP 1183 f 126v 03 do 19-04-1403.

Johannes van Orthen zvw Willelmus van Orthen beloofde aan Willelmus van Lent zvw Henricus Mudekens 24 Franse gulden kronen of de waarde in goud met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Johannes de Orthen filius quondam Willelmi de Orthen promisit super omnia Willelmo de Lent filio quondam Henrici Mudekens XXIIII gulden cronem #Francie# vel valorem in auro ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Danijel datum quinta post pasche.

BP 1183 f 126v 04 do 19-04-1403.

Otto molenaar zv Theodericus Bever droeg over aan Henricus Weijgherganc zvw Henricus Weijgherganc ½ mud rogge b-erfpacht, Bossche maat, met Lichtmis in Berlicum te leveren, gaande uit een stuk land en een beemdje dat aan het eind van voornoemd stuk land ligt, in Berlicum, ter plaatse gnd in die Loe, tussen Gerardus Wouters soen uten Eijghen enerzijds en kvw Johannes gnd Weijgherganc en Sophija van den Ham anderzijds, welke pacht voornoemde Otto gekocht had van Nijcholaus zvw Arnoldus Smeeds van Hees.

Otto multor filius Theoderici Bever dimidium modium siliginis hereditarie paccionis mesure de Busco (dg: quam paccionem) solvendam hereditarie purificationis et in #parochia de# Berlikem tradendam ex pecia terre et (dg: pecia) pratulo ad eius finem jacente sitis in parochia de Berlikem in loco dicto in die Loe inter hereditatem Gerardi Wouters soen uten Eijghen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Weijgherganc et Sophije van den Ham ex alio quam paccionem dictus Otto erga Nijcholaum filium quondam Arnoldi Smeeds de Hees acquisierat emendo ut dicebat hereditarie supportavit Henrico Weijgherganc filio quondam Henrici Weijgherganc promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 126v 05 do 19-04-1403.

Johannes Tolinc zvw Anselmus Tolinc verkocht aan Johannes van der Moelen een n-erfcijns van 20 oude schilden en een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te betalen en te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde verkoper.

Johannes Tolinc filius quondam Anselmi Tolinc hereditarie vendidit Johanni van der Moelen hereditarium censum XX aude scilde et hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: nativitatis Domini) purificationis ex omnibus et singulis bonis dicti venditoris habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam. Testes datum supra.

BP 1183 f 126v 06 do 19-04-1403.

Engbertus Rontken soen en zijn vrouw Truda dwv Johannes die Becker, door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Bela svw Aleijdis wv Henricus Maes soen van Hijntham verkochten aan Willelmus zvw Albertus Daems soen van den Kerchove de helft, die aan hem gekomen was na overlijden van voornoemde Aleijdis in een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een beemd, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Aude Herlaer, naast de watermolen aldaar, tussen Egidius Moelner enerzijds en Walterus van der Heijden anderzijds, welke pacht voornoemde Aleijdis gekocht had van Godefridus zvw Arnoldus Bode van Herlaer.

Engbertus Rontken soen maritus legitimus Trude sue uxoris filie quondam Johannis die Becker ab eodem quondam Johanne et quondam Bela eius uxore sorore (dg: olim) quondam Aleijdis relicte quondam Henrici Maes soen de Hijntham pariter genite et ipsa Truda cum eodem tamquam cum tutore medietatem sibi de morte quondam Aleijdis predictae successione advolutam in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie purificationis et in Busco (dg: p-) tradenda de et ex quodam prato sito in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Aude Herlaer juxta molendinum aquatile ibidem inter hereditatem Egidii Moelner ex uno et inter hereditatem Walteri van der Heijden ex alio quam paccionem dicta Aleijdis erga Godefridum filium quondam Arnoldi Bode de Herlaer emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Willelmo filio quondam Alberti Daems soen van den Kerchove supportaverunt cum litteris et jure promittentes et ipsa cum eodem tamquam cum tutore predicto indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque heredum dicte quondam Aleijdis deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 126v 07 do 19-04-1403.

Johannes van Mechelen smid en zijn kinderen Johannes en Clemens, door voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Mechtildis dwv Bela svw Aleijdis wv Henricus Maes soen van Hijntham, verkochten aan voornoemde Willelmus zvw Albertus Daems soen van den Kerchove de helft in voornoemde pacht van 1 mud rogge, welke helft aan eerstgenoemde Johannes, staande zijn huwelijk met wijlen voornoemde Mechtildis, gekomen was na overlijden van voornoemde Aleijdis, en welke helft nu aan hen behoort.

Johannes de Mechelen faber Johannes et Clemens eius liberi ab eodem Johanne et quondam Mechtilde eius uxore filia quondam Bele sororis olim Aleijdis relicte quondam Henrici Maes soen de Hijntham pariter geniti medietatem ad ipsos spectantem in predicta paccione unius modii siliginis et que medietas primodicto Johanni (dg: de) stante integro thoro inter ipsum et dictam quondam Mechtildem eius uxorem de morte dicte quondam Aleijdis successione fuerat advoluta et quam 'paccionem nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt dicto Willelmo supportaverunt

cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte eorum et dicte quondam Aleijdis et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 126v 08 do 19-04-1403.

Johannes Wert zv Johannes Wert en Willelmus van Lent zvw Henricus Muijdecken beloofden aan Andreas van Drodís, tbv etc, 15 nieuwe Gelre gulden met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403; 11+31+30+31+31+30+1=165 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Johannes Wert filius Johannís Wert et Willelmus de Lent filius quondam Henrici Muijdecken promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís #ad opus etc# XV novos Gelre gulden vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena unius. Testes datum supra.

BP 1183 f 126v 09 do 19-04-1403.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Primus promisit alium indemnem servare. Testes datum supra.

**1183 f.127r.**

Geen data op deze blladzijde.

BP 1183 f 127r 01 do 19-04-1403.

Johannes en Clemens, kv Johannes van Mechelen smid, droegen over aan hun voornoemde vader Johannes (1) alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van hun moeder Mechtildís ev voornoemde Johannes van Mechelen, (2) alle goederen, die aan hen zullen komen na overlijden van hun voornoemde vader Johannes, gelegen onder de stad of villicatio van Den Bosch, uitgezonderd een b-erfpacht van 1 mud gerst en de helft van een b-erfpacht van 1 mud rogge, die Willelmus zvw Albertus Daems soen van den Kerchove eertijds verworven had van voornoemde Johannes van Mechelen en zijn kinderen Johannes en Clementia; echter voor eerstgenoemde Johannes, na overlijden van zijn voornoemde vader Johannes, gereserveerd het beste aambeeld en twee blaasbalgen.

Johannes et Clemens liberi (dg: quon) Johannís de Mechelen fabri omnia et singula bona eis de morte quondam (dg: q) Mechtildís eorum matris uxoris olim dicti Johannís de Mechelen advoluta atque omnia et singula bona eis de morte dicti Johannís eorum patris advolvenda quocumque locorum infra opidum ac villicationem de Busco consistentia sive sita exceptis hereditaria paccione unius modii ordeí et (dg: here) medietate hereditarie paccionis unius modii siliginis et #quas# (dg: medietatem hereditarie paccionis di) Willelmus filius quondam Alberti Daems soen van den Kerchove erga predictos Johannem de Mechelen Johannem et Clementiam eius liberos dudum acquisierat ut dicebant hereditarie supportaverunt Johanni eorum patri predicto promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum deponere salvis tamen primodicto Johanni et post decessum dicti Johannís sui patris libere reservatis meliori incude et duabus follibus dicti sui patris presente non obstante. Testes datum supra.

BP 1183 f 127r 02 do 19-04-1403.

Jkvr Truda van Eijndoven begijn verhuurde aan Rijxkinus Mersman 7 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd die Kuijcse Hoeven, tussen Ludovicus van Kessel enerzijds en Hubertus Asman anderzijds, voor een periode van 3 jaar, per jaar voor 20 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen. Hij moet de 7 morgen onderhouden van alle werken, zowel oude als nieuwe, te weten van dijken, sloten, sluizen en waterlaten.

Duplicetur.

Domicella Truda de Eijndoven beghina (dg: duos) septem jugera terre sita in parochia de Maren ad locum dictum die Kuijcsche Hoeven inter hereditatem Ludovici de Kessel ex uno et Huberti Asman ex alio ut dicebat locavit recto locationis modo Rijxkino Mersman ab eodem ad spacium trium annorum datam presentium sine medio sequentium #possidenda# anno quolibet dictorum trium annorum pro XX nij Gelre gulden seu valorem #Martini et pro primo Martini proxime futuro# promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit addita conditione quod ipse tenebit et servabit dicta septem jugera terre dicto spacio pendente ab omni opere tam novo quam antiquo scilicet (dg: aggege) aggeribus fossatis #slusis# et aqueductibus ad premissa spectantibus (dg: demptis aggeribus dictis zegedijcken si que ad premissa spectaverunt ut dicebat) sic quod eedem' dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1183 f 127r 03 do 19-04-1403.

Bodo van Zanthen droeg over aan Johannes van Rode Ghisels soen van Eirde een hofstad, 21 voet breed, in Den Bosch, over de Tolbrug, tussen Gheerlacus Boest enerzijds en Johannes van Tijen en anderzijds, strekkend van een weg die daar afgescheiden is uit erfgoed van Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder achterwaarts tot aan erfgoed van Rodolphus Roesmont, welke weg overal 22 voet breed is, met het recht die weg te mogen gebruiken, welke hofstad met recht voornoemde Bodo verworven had van Gerardus Dircs soen steenbakker.

(dg: Godefridus) Bodo de Zanthen quoddam domistadium XXI pedatas in latitudine continens situm in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge inter hereditatem Gheerlaci Boest ex uno et inter hereditatem Johannis de Tijen en ex alio et quod domistadium predictum tendit [a] quadam via ibidem tendente sumpta et ordinata de hereditate Theoderici Rover filii domini quondam Johannis Rover militis retrorsum usque ad hereditatem Rodolphi Roesmont et que via continet et continebit ubique XXII pedatas in latitudine simul cum pleno jure utendi eadem via predicta quod domistadium predictum simul cum dicto jure dictus Bodo erga Gerardum Dircs soen lapicidam acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Rode (dg: filio quo) Ghisels soen de Eirde cum litteris et (dg: j al) jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.